



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quinta-feira, 18 de Junho de 2015

ANO III
Edição 0556

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Câmara de Vereadores.....	04
Secretaria de Administração.....	01		
Div. de Licitação.....	01		
Secretaria de Bem Estar Social.....	03		
CAPSECI.....	03		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 556/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa A. M. Apolonio Papelaria Ltda - Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América 1572, Térreo, Portal da América, CEP 87.200-000, na cidade de Cianorte, telefone (44) 3629-1187, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.643.905/0001-54.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 66/2015.

OBJETO: Aquisição de material de escritório para uso geral da administração.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 276,67 (Duzentos e setenta e seis reais, sessenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/08/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 571/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa DAD Supermercados Ltda ME, pessoa jurídica de direito privado, com à Avenida Souza Naves 1274, CEP 87.200-432, na cidade de Cianorte, estado Paraná, telefone (44) 3019-1632, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.450.459/0001-90

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 263/2014.

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene e de alimentação para os órgãos da Administração em geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 70,00 (Setenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/08/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 578/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Comercial Ivaiporã Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América 4525, CEP 87.200-000, telefone (44) 3629-9898, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 75.274.423/0015-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 02/2015.

OBJETO: Aquisição de cimento, cal, piso, rejunte e demais materiais para obras. VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 24.638,00 (vinte e quatro mil seiscentos e trinta e oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 579/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa ELETRO COMERCIAL CIANORTE LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás, 216, Centro, CEP 87200-000, telefone (44) 3629-2020, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.977.114/0001-84.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 361/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos para reparos e pequenas obras em praças, parques, jardins, ginásios, quadras de esportes, distritos, e demais edificações públicas.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 11.757,13 (Onze mil, setecentos e cinquenta e sete reais, treze centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 52/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o pro-

cedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 22/15, homologado em 18/03/2015. Valor Homologado: R\$ 63.020,00 (sessenta e três mil e vinte reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços de Buffet para encontros do PNAIC, Seminários e Cursos de Formação Continuada, para os Centros de Educação Infantil, para as Coordenadorias Educacionais e Pedagógicas, Escolas Municipais e Secretaria de Educação e Cultura de Cianorte.

Empresa: M F Andrian & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total
1	9.200	Serviço de Buffet por pessoa, devendo ser realizado o fornecimento de coffee break constituído por: 3 tipos de salgado assado e 3 tipos de salgado frito; 2 tipos de bolo; 1 tipo de suco artificial; café; chá-mate. A responsabilidade pelo material, alimentos, bebidas a serem utilizados nos encontros e a entrega dos mesmos será da empresa contratada.	6,85	63.020,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de março de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 54/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 19/15, homologado em 18/03/2015. Valor Homologado: R\$ 29.861,60 (vinte e nove mil e oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de material elétrico para manutenção dos bens imóveis da secretaria municipal de saúde.

Empresa: Amauri Vicente Dos Anjos Junior Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
1	200	Acessórios para canaletas 20mm x 10mm, na cor branca, (goelho/cotovelo internos e externos, luva, té e afins).	0,30	60,00	alumbr
2	50	Acessórios para canaletas 50mm x 20mm, na cor branca, (goelho/cotovelo internos e externos, luva, té e afins).	0,90	45,00	Alumbr
3	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 interruptor paralelo, na cor branca.	5,55	555,00	Alumbr
4	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 interruptor simples, na cor branca.	4,00	400,00	Alumbr
5	80	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 interruptor tipo campainha, na cor branca.	4,00	320,00	Alumbr
6	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 tomada para Telefone, na cor branca.	4,60	460,00	Alumbr
7	200	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 tomada, na cor branca.	4,69	938,00	Alumbr
8	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 2 interruptores paralelos, na cor branca.	6,50	650,00	Alumbr
9	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 2 interruptores simples, na cor branca.	7,00	700,00	Alumbr
10	200	Caixa de sobrepor, em PVC, com 2 tomadas, na cor branca.	7,30	1.460,00	Alumbr
11	100	Canaleta em PVC, com recorte aberto, na cor cinza, 20mm x 20mm x 2000mm.	3,00	300,00	Alumbr
14	300	Canaleta em PVC, para caixa de sobrepor, na cor branca, 20mm x 10mm x 2000mm.	2,00	600,00	Alumbr
16	40	Divisor de antena 1 entrada 2 saídas, de 5 a 900MHz.	1,00	40,00	Mn
17	40	Divisor de antena 1 entrada 3 saídas, de 5 a 900MHz.	1,20	48,00	Mn
18	20	Emenda para cabo coaxial, padrão "F".	0,30	6,00	Mn
19	60	Terminal conector "F" para cabo coaxial, com rosca.	0,20	12,00	Mn
20	100	Fita isolante de borracha, alta tensão, anti-chama, auto-fusão, 19mm, rolo com 10 Metros.	9,80	980,00	Prysmian
21	200	Fita isolante plástica, anti-chama, na cor preta, 19mm, rolo com 10 Metros.	1,55	310,00	Alumbr
22	30	Interruptor 1 tecla campainha, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	3,49	104,70	Ilumi
23	100	Interruptor 1 tecla paralela, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	3,73	373,00	Ilumi
24	100	Interruptor 1 tecla simples, com tomada, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	4,50	450,00	Ilumi
25	50	Interruptor 1 tecla simples, na cor branca, modelo "Pera".	1,79	89,50	Ilumi
26	100	Interruptor 1 tecla simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	2,57	257,00	Ilumi
27	80	Interruptor 2 teclas paralelas, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	7,50	600,00	Ilumi
28	80	Interruptor 2 teclas simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	4,22	337,60	Ilumi
29	80	Interruptor 3 teclas paralelas, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	9,85	788,00	Ilumi
30	80	Interruptor 3 teclas simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	6,24	499,20	Ilumi
32	200	Tomada simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.		640,00	Ilumi

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
33	100	Tê para ligação de 2 aparelhos em uma tomada, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	1,68	168,00	Ilumi
34	300	Lâmpada fluorescente 20W	2,70	810,00	Golden
39	50	Lâmpada mista ovóide 160W 220V.	7,00	350,00	Ecp
40	50	Lâmpada mista ovóide 250W 220V.	10,68	534,00	Ecp
42	100	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 1 x 32W.	9,50	950,00	Ecp
47	100	Soquete de porcelana para lâmpada mista ovóide.	1,09	109,00	Decorlux
48	100	Soquete para lâmpada fluorescente de calha.	0,70	70,00	Lumibras
49	50	Suporte de fixação para lâmpadas fluorescentes.	0,28	14,00	Lumibras
50	60	Calha para 2 lâmpadas fluorescentes.	4,24	254,40	Fj
52	20	Campainha tipo cigarra, 127V, com pelo menos 1 ano de garantia.	5,72	114,40	Biki
53	20	Metros de mangueira corrugada, anti-chama, 1/2".	0,39	7,80	Cimflex
54	150	Metros de mangueira corrugada, anti-chama, 3/4".	0,40	60,00	Cimflex
55	300	Metros de cabo coaxial para antena de TV, 75 ohms, com malha de 67%.	0,48	144,00	Fox
56	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 10,0mm.	2,75	825,00	Sil
59	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 6,0mm.	1,58	474,00	Sil
60	600	Metros de cordão paralelo, para até 300V, com diâmetro de 2 x 1,5mm.	0,90	540,00	Nambei
63	600	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 1,5mm.	0,41	246,00	Sil
65	800	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 2,5mm.	0,66	528,00	Sil
66	300	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 4,0mm.	1,10	330,00	Sil
67	400	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 6,0mm.	1,58	632,00	Sil
68	400	Metros de fio telefônico, de cobre, com revestimento em PVC, na cor preta, com diâmetro de 2 x 1,0mm.	0,15	60,00	Piazza
69	600	Metros de fio telefônico, na cor cinza, com diâmetro de 2 x 0,60mm.	0,15	90,00	Piazza
71	100	Unidades de disjuntor 2 x 25A.	13,50	1.350,00	Alumbr
72	100	Unidades de disjuntor 2 x 50A.	13,50	1.350,00	Alumbr
73	100	Unidades de disjuntor 1 x 60A.	4,60	460,00	Alumbr
74	100	Unidades de disjuntor 3 x 50A.	19,00	1.900,00	Alumbr
75	100	Unidades de disjuntor 2 x 32 A DIM	13,50	1.350,00	Alumbr
76	150	Metro de mangueira corrugada, antichamas, 3 polegadas	2,62	393,00	Cimflex
77	100	Metro de mangueira corrugada, antichamas, 2 polegadas.	1,44	144,00	Cimflex
78	300	Cabo PP 2x2,5 mm.	1,95	585,00	Sil
79	400	Lâmpada PL de 25 W - 127 V - 6.000K, soquete E20.	4,99	1.996,00	Golden
80	100	Lâmpada PL de 32 W - 220 V - 6.000K, soquete E20.	10,00	1.000,00	golden

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de março de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 55/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 20/15, homologado em 18/03/2015. Valor Homologado: R\$ 17.680,00 (dezesete mil e seiscentos e oitenta reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Teto Solidário.

Empresa: A Gomes Costa e Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total
2	40	Carga de areia fina com 10 m³	442,00	17.680,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de março de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 56/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 20/15, homologado em 18/03/2015. Valor Homologado: R\$ 128.640,00 (cento e cinquenta e dois mil e duzentos e quarenta reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Teto Solidário.

Empresa: Bigas e Alexandre Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total
1	40	Carga de areia lavada grossa com 10 m³	590,00	23.600,00
4	4.800	Sacas de cimento COM 50 KG CPII32	26,80	128.640,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de março de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

SEGUNDO TERMO ADITIVO
Republicado por incorreção

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 690/2014 E ANEXO TÉCNICO I e II, INEXIGIBILIDADE 101/2014, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS E A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE SOB AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES SEGUINTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91 e o Sr. **ROGÉRIO SOSSAI**, **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**, Gestor do SUS - Cianorte/FMS, portador da Cédula de Identidade nº 3.943.448, inscrito no CPF/MF nº 570.870.409-87, de um lado, e do outro, o Hospital Filantrópico **FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº: 95.641.007/0001-07, com sede na Rua Piratininga, 659, Cianorte, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **GILMAR CÉLIO**, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF 659.232.789-87, portador da Cédula de Identidade nº 4.596.790-5 PR, resolvem, de comum acordo celebrar o presente **TERMO DE ADIFAMENTO**, em conformidade com o ANEXO TÉCNICO I (Plano Operativo Anual/Documento Descritivo 2014-2015, item 3) e Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, no que couber:

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente termo aditivo tem por objeto alterar no **ANEXO TÉCNICO I - PLANO OPERATIVO ANUAL DOCUMENTO DESCRITIVO 2014-2015**, a Faixa de Desempenho/Pontuação do item 5.3 META QUALITATIVA - INDICADORES DE ACESSO E QUALIDADE NA ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR, passando a vigorar a partir de agora conforme quadro abaixo:

Faixa de Desempenho/Pontuação	Percentual do Total de Recursos destinados ao Desempenho
Abaixo de 140 pontos	70%
Entre 140 e 179 pontos	90%
Acima de 179 pontos	100%

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 - Altera-se no **ANEXO TÉCNICO II - PLANO OPERATIVO ANUAL DOCUMENTO DESCRITIVO 2014-2015**, o valor Pós-Fixado, Item 1, referente a programação orçamentária geral estimada, tendo em vista a inclusão de serviços de imagens cirurgias eletivas, com especialidades em **ressonância magnética** no valor de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais), **radiologia** no valor de R\$ 10.000,00 (dez mil reais), **tomografia** no valor de R\$ 8.000,00 (oito mil reais) e **ultrassonografia** no valor de R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

2.2 - A inclusão de serviços de imagens cirurgias eletivas, altera o valor Pós-fixado mensal de R\$ 268.093,00 (duzentos e sessenta e oito mil e noventa e três reais) para R\$ 318.093,00 (trezentos e dezoito mil e noventa e três reais), acrescentando o valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) por mês, conforme quadro demonstrado à seguir:

Programação Orçamentária Estimada para o Hospital	Valor Mensal R\$	Valor anual R\$
Total pré-fixado	475.904,60	5.710.855,20
Total pós-fixado	318.093,00	3.517.116,00
Total	793.997,60	9.227.971,20

CLÁUSULA TERCEIRA

Devido às inclusões, a planilha 1.2 Orçamento Pós-fixado - FAEC, passa a vigor com a seguinte descrição:

1.2 Orçamento Pós-Fixado - FAEC		
Programação Orçamentária Estimada para o Hospital	Valor Mensal R\$	Valor Anual R\$
Produção FAEC Ambulatorial - Nefrologia (Portaria nº 1331 27/11/2013 - FAEC).	228.600,27	2.743.203,24
Incluir os Procedimentos Cirúrgicos Eletivos, conforme Portaria nº 2.658, de 4 de Dezembro de 2014.	26.977,73	323.732,76
Produção FAEC - Mamografia (167)	7.515,00	90.180,00
Produção FAEC - transplante	5.000,00	60.000,00
Serviços de Imagens ressonância magnética	18.000,00	108.000,00
Serviços de Imagens radiologia	10.000,00	60.000,00

Serviços de Imagens tomografia	8.000,00	48.000,00
Serviços de Imagens ultrassonografia	14.000,00	84.000,00
Total Pós-Fixado	318.093,00	3.517.116,00

CLÁUSULA QUARTA

Altera-se os quadros **Programação Orçamentária Estimada para o Hospital** e **1.2 Orçamento Pós-Fixado - FAEC**, constantes da cláusula nona do contrato, que passam a vigorar conforme especificado abaixo:

Programação Orçamentária Estimada para o Hospital	Valor Mensal R\$	Valor anual R\$
Total pré-fixado	475.904,60	5.710.855,20
Total pós-fixado	318.093,00	3.517.116,00
Total	793.997,60	9.227.971,20

1.2 Orçamento Pós-Fixado - FAEC		
Programação Orçamentária Estimada para o Hospital	Valor Mensal R\$	Valor Anual R\$
Produção FAEC Ambulatorial - Nefrologia (Portaria nº 1331 27/11/2013 - FAEC).	228.600,27	2.743.203,24
Incluir os Procedimentos Cirúrgicos Eletivos, conforme Portaria nº 2.658, de 4 de Dezembro de 2014.	26.977,73	323.732,76
Produção FAEC - Mamografia (167)	7.515,00	90.180,00
Produção FAEC - transplante	5.000,00	60.000,00
Serviços de Imagens cirurgias eletivas - ressonância magnética	18.000,00	108.000,00
Serviços de Imagens cirurgias eletivas - radiologia	10.000,00	60.000,00
Serviços de Imagens cirurgias eletivas - tomografia	8.000,00	48.000,00
Serviços de Imagens cirurgias eletivas - ultrassonografia	14.000,00	84.000,00
Total Pós-Fixado	318.093,00	3.517.116,00

CLÁUSULA QUINTA

As alterações supra indicadas acrescentam ao contrato o valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) por mês, que totalizam R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais) considerando o prazo de vigência e execução até 29/10/2015. O pagamento será realizado por guias faturadas, e a realização desses procedimentos pela **FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE** será somente para o Município de Cianorte-PR.

CLÁUSULA SEXTA

Doação Orçamentária:
0803 10 302 0007 2 051 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 339039503000 Fonte 303 (2244).
0803 10 302 0007 2 051 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 339039503000 Fonte 496 (2245).

CLÁUSULA SÉTIMA

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato e no Anexo Técnico I (Plano Operativo Anual - Documento Descritivo 2014-2015, firmado em 27 de outubro de 2014) e no Anexo Técnico II.
E, por assim estarem de acordo, assinam o presente Termo Aditivo, em duas vias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo.

Cianorte, 12 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Rogério Sossai
Secretário Municipal de Saúde
Gestor do SUS - Cianorte/FMS

Gilmar Célio
Presidente do Conselho Diretor da Fundação
Hospitalar de Saúde

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 57/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 20/15, homologado em 18/03/2015. Valor Homologado: R\$ 160.320,00 (cento e sessenta mil e trezentos e vinte reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Teto Solidário.

Empresa: Depósito Japurá Materiais Para Construção Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total
5	280.000	Unidade de lajota de 1ª qualidade, com 06 furos de 9x14x19cm.	0,32		89.600,00
6	68.000	Telha modelo portuguesa cor vermelha.	1,04		70.720,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de março de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 58/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 20/15, homologado em 18/03/2015. Valor Homologado: R\$ 25.420,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos e vinte reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Teto Solidário.

Empresa: Ochi & Vitório Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total
3	40	Carga de pedra brita número 01 com 12 m³	635,50		25.420,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de março de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Bem Estar Social

TERMO DE CONVÊNIO Nº 22/2015/PMC/ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE TERRA BOA - PR

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.309.806/0001-28, com sede administrativa no Centro Cívico nº 100. TOMADORA: ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE TERRA BOA - PR, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob nº 75.793.646/0001-72, com sede à Rua Presidente Kennedy, 908, Centro, no Município de Terra Boa. OBJETO: co-financiamento de ações conjuntas voltadas à manutenção e o atendimento de Idosos em situação de vulnerabilidade e sem família, em tempo integral, proporcionando o convívio social, comunitário e sua reabilitação. VALOR: O Município repassará à Entidade recursos financeiros como Subvenção Social, através do Fundo Municipal de Assistência Social, no montante de no montante de R\$ 66.000,00 (Sessenta e Seis mil reais) que serão disponibilizados em 06 (seis) parcelas mensais. DOTAÇÃO: 13.006.08.244.0019.2.104.3.1.50.43.15.00 LEI AUTORIZADORA: Lei Municipal nº 4.531 de 01 de abril de 2015. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2015. PREFEITO MUNICIPAL: Senhor CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 1.554.531-3, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob nº 258.569.019-91 e o PRESIDENTE: Senhor VALDIR DONIZETE MARI, brasileiro, casado, Gerente Comercial, portador da Cédula de Identidade nº 4.421.557-8, expedida pela SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 623.411.039-87.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

CAPSECI

PORTARIA Nº 007/2015 - CAPSECI

O Superintendente da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte - CAPSECI, no uso de suas atribuições legais R E S O L V E:

Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, o servidor municipal abaixo relacionado, para o grau imediatamente superior aquele a que pertence na sua carreira,

a partir de 01 de junho de 2015.

NOME GRAU DE VENCIMENTO
Luiz Fernando Russo de Oliveira G – 89

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte, em 17 de junho de 2015.

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA
Superintendente em exercício

AVISO DE EDITAL
EDITAL DE LICITAÇÃO NO 02/2015

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO MAIOR OFERTA
A CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICÍPIOS DE CIANORTE - CAPSECI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de ordem de seu SUPERINTENDENTE, e de acordo com a legislação em vigor, encontra-se aberta CONCORRÊNCIA PÚBLICA, para o seguinte:

Lote Único – Imóvel constituído pelo Apartamento nº 202, localizado no 2º pavimento do Edifício Villa Lobos, localizado na Rua Piratininga nº 359, Centro - Zona 01, Quadra 31, Data 16 (Z:01 Q:31 D:16), com matrícula no Registro de Imóveis sob o nº 10.502, com área total construída de 224,88 m², sendo desses 162,60 m² de apartamento, mais 32,12 m² de área de garagem, mais 30,16 m² de área comum, imóvel pertencente à Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI.

O valor mínimo para esta Concorrência Pública é de R\$ 380.000,00 (Trezentos e Oitenta Mil Reais), pagos à vista, ou entrada de R\$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) mais 8 (oito) parcelas iguais e mensais de R\$ 24.300,00 (Vinte e Quatro Mil e Trezentos Reais) ou 8 (oito) parcelas iguais e mensais de R\$ 51.300,00 (Cinquenta e Um Mil e Trezentos Reais).

As propostas deverão ser entregues na Sede da CAPSECI, até às 11h30min do dia 14 de agosto de 2015.

A abertura dos envelopes de habilitação está marcada para às 09h00min do dia 17 de agosto de 2015, na sala de Reuniões da CAPSECI.

Os interessados poderão obter o Edital completo na sede da CAPSECI, ou através do site www.cianorte.pr.gov.br/a-prefeitura/capseci e ainda obter quaisquer outras informações, no horário normal de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min, até o dia 13 de agosto de 2015.

Edifício da Caixa de Aposentadorias dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, em 08 de junho de 2015.

Diego Facioli Ferreira
Superintendente da CAPSECI

Câmara de Vereadores

PORTARIA Nº 031/2015

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1º - Promover, por conhecimento, o servidor municipal Luiz Gustavo Favilla de Almeida, do grau G-86 para o G-89, com base no artigo 20, IV e VI da Lei Municipal n.º 3.212/08, de 19.12.08, do plano de cargos, carreira e vencimentos dos servidores Públicos Municipais de Cianorte.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 17 de junho de 2015.


Adailson Carlos Ignácio da Costa
PRESIDENTE



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil